Internacional, com o fornecimento de aparelhos celulares digitais, novos e de primeiro uso, com 
chip, bem como a prestação do Serviço de Acesso Móvel à Internet em banda larga, com o 
fornecimento de aparelhos MINI MODEM tipo USB. Vigência/Remanescente: de 30/08/2024 a 
16/04/2028. Valor Global Estimado:  R$330.881,87 (trezentos e trinta mil oitocentos e oitenta 
e um reais e oitenta centavos). Unidade Orçamentária/Gestora: 14.101/0001 - PAOE(Projeto 
Atividade): 2018 - Natureza de Despesa: 33.90.39 - Destinação de Recurso: 1.500.0.100. Gestor 
do Contrato: Marta Milena dos Santos Cerqueira, Matrícula: 14.469.962 e fiscal:

[...]

passagem terrestre, intermunicipais e interestaduais, via sistema informatizado disponibilizado pelo 
fornecedor, por meio de auto-reserva (self-booking). Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021. 
O prazo de vigência: 12 meses, contados a partir da assinatura do contrato. Valor global estimado: R$ 
55.996,44 (cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos). 
Unidade Orçamentária: 3.22.201. Unidade Gestora: 0001. Ação (Projeto/Atividade): 13.122.502.
2000/13.392.406.4356/13.392.406.6903/13.128.408.7982/13.392.406.7983/13.392.406.7986/13
.392.406.7987. Produto: 2000/4356 - 0335/6903 - 0446/7982 - 1254/7983 - 1433/

[...]

da Educação, e o Sr. João Otacílio Fernandes dos Santos. OBJETO: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 07/2004, por mais 24 (vinte e quatro) meses, com início retroativo a 
01/07/2024 com término em 30/06/2026, a contar de 01/07/2024. VALOR TOTAL: R$ 37.374,72 
(trinta e sete mil trezentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos). AMPARO LEGAL: 
Art. 3º do Decreto nº 9.440/05. DESTINAÇÃO DE RECURSO: 1.540.0.107.000000.00.00.00 
e 1.500.0.114.000000.00.00.00. ASSINATURA: 30/08/2024. Secretária da Educação e João 
Otacílio Fernandes dos Santos.

[...]

Prorrogação do prazo de execução, do contrato indicado no preâmbulo, por mais 12 (doze) 
meses, tendo início no dia 05/10/2024 e término no dia 05/10/2025, além disso, o prazo de 

vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, tendo o início no dia 20/10/2024 e término no 
dia 20/10/2025. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 14.911.922,16 (catorze milhões, novecentos e 
onze mil, novecentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos). AMPARO LEGAL: Art. 140, inciso 
II, da Lei Estadual nº 9.433/2005. DESTINAÇÃO DE RECURSO: 1.540.0.107.000000.00.00.00, 
1.500.0.100.000000.00.00.00, 1.500.0.114.000000.00.00.00, 1.544.0.180.000000.00.00.00 e 
2.544.0.380.000000.00.00.00.